TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.079 - Disponibilização: segunda-feira, 18 de abril de 2022 Cad 1 / Página 1681

A 4º Promotor do Núcleo de Crimes Atribuídos a Prefeitos, no exercício de suas atribuições, comunica o ARQUIVAMENTO do
Procedimento Investigatório Criminal a seguir, com fulcro no art. 2º, IV, da Resolução CNMP 181/2017, com a redação dada pela
Resolução CNMP 183/2018:

Protocolo IDEA nº 003.9.352069/2021
Assunto: Procedimento Investigatório Criminal

Protocolo IDEA nº 003.9.28214/2020
Assunto: Procedimento Investigatório Criminal

Salvador, 12 de abril de 2022.

Maria das Graças Polli
Promotora de Justiça Convocada
Portaria nº 433/2020 – DPJe 09/03/20 c/c Ato de Delegação nº 018/2020 – DPJe 12/03/2020

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

 DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS nº 02/2022 – PROCESSO nº 19.09.02687.0002879/2022-60. OBJETO: Obra de reforma do pavimento
térreo e do terceiro pavimento do edifício sede do Ministério Público do Estado da Bahia localizado à Quinta Avenida do CAB
nº 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador, Bahia, conforme disposições contidas no edital e em todos os seus anexos.
AVISO: A CPL comunica que não houve interessados na referida Tomada de Preços, cuja abertura fora designada para ocorrer
em 13/04/2022 às 09:30, restando DESERTA. Por tal razão, decidiu-se por repetir o certame.

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 02/2022 – PROCESSO nº 19.09.02687.0002879/2022-60. OBJETO: Obra de reforma do pavimento
térreo e do terceiro pavimento do edifício sede do Ministério Público do Estado da Bahia localizado à Quinta Avenida do CAB nº
750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador, Bahia, conforme disposições contidas no edital e em todos os seus anexos. DATA
E HORÁRIO LIMITES PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 04/05/2022 às 18:00 horas (Horário local), no Protocolo-Geral
do Prédio sede do Ministério Público do Estado da Bahia, sito à 5a Avenida, nº 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador
– BA. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Sessão a ser realizada mediante VIDEOCONFERÊNCIA, com uso da ferramenta
Microsoft Teams, no dia 05/05/2022, às 09:30 horas (horário local). Observações: O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos
no site https://www.mpba.mp.br/licitacao/61642 . O link de acesso a cada sessão virtual será divulgado na página ofi cial relativa
a este certame (acima indicada), na véspera do respectivo dia designado pela Comissão de Licitação. Informações: licitacao@
mpba.mp.br

PORTARIA Nº 121/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no
uso de suas atribuições, RESOLVE designar os servidores Auyri Fernandes Tashiro, matrícula 353.760 e Odilon Bar-
ros dos Santos, matrícula 351.469, para exercerem as atribuições de fi scal e suplente, respectivamente, do Con-
trato de adesão nº 041/2022 relativo à aquisição de 150 (cento e cinquenta) estações de trabalho (desktops).

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 12 de abril de 2022.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

*Retifi ca publicação constante na edição nº 3.078 do Diário da Justiça Eletrônico do dia 13/04/2022

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO À AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL REFERENTE À NOTA DE
EMPENHO Nº 40101.0003.22.0001210-7. Processo SEI: 19.09.02344.0007478/2022-30. Parecer jurídico: 236/2022. Partes:
Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa Iuri Coelho Serafi ni ME, CNPJ n° 20.938.594/0001-93. Objeto contratual: aqui-
sição de condicionadores de ar. Objeto do termo aditivo: alterar a marca do item 01 do objeto contratado sem, contudo, modifi car
o valor atualmente previsto.

RESUMO DE TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DO CONTRATO DE PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS – Nº 193/2016-SGA. Processo SEI nº 19.09.02678.0004350/2022-40. Partes: Ministério Público do Estado
da Bahia e empresa Loc Rh Soluções em Recursos Humanos e Serviços LTDA, CNPJ nº 13.028.145/0001-42. Objeto da rerratifi -
cação: retifi car, em razão de erro material, o valor da diferença da CCT 2022/2022 da empresa contratada constante no parágrafo
primeiro do Termo de Reconhecimento de Dívida do Contrato Nº 193/2016-SGA, de modo que o valor passe para o seguinte: de
R$ 7.742,06 (sete mil, setecentos e quarenta e dois reais e seis centavos) para R$ 14.687,36 (quatorze mil, seiscentos e oitenta
e sete reais e trinta e seis centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 – Ação (P/A/OE) 2000
– Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.37.

fernanda.peres
Realce

fernanda.peres
Realce

fernanda.peres
Realce

fernanda.peres
Realce

fernanda.peres
Realce